Id autem ut plurimum evenit in dispensationibus, in quibus apponi solet clausula: *Et Oratoribus vitæ periculum imminet*, quæ cum sepe in dispensationibus in primo et secundo, vel in secundo gradu, et in nonnullis aliis canonicis impedimentis sine ulla ratione, causa, et veritate expressa reperiatur, *Ordinarii locorum qui cautius et accuratius se gerunt, nisi vitæ periculum imminet, dispensationem exequi recusant; alii vero, fortasse falso rumore inducti, quod hujusmodi clausula sit mera formalitas, indulgentius quam necesse est procedentes, periculo vitæ neque argumentis probabilibus verificato, eoque Oratoribus saltem verisimiliter imminere comperto, gratiam dispensationis exequuntur.*

S. M. Prædecessor noster Pius PP. V. in sua Constitutione per viam motus proprii expedita, et publicata sub die 5 Decemb. ann. MDLXVI., cuius initium est: *Sicut accepimus: «decrevit, omnes et singulos Procuratores tam Officii Sacrae Pœnitentiarie, seu Contradictarum, quam alias quoscumque Sollicitatores, et Scriptores, qui veritatem facti à narratione, quam ab ipsis Partibus habuerant, quoad substantialia, et qualitates necessario exprimendas diversas faciunt, seu quoquo modo intervertunt, aut immutant, aut depravant, et per subreptionem, et obrepitionem gratias à Romanis Pontificibus extorquent, pœnam falsi incurtere, et ea puniri omnino debere. »*

Hujusmodi autem constitutio, quanquam videatur pertinere dumtaxat ad Procuratores, Sollicitatores, et Scriptores Officii sacrae Pœnitentiarie, ubi per id temporis Matrimoniales dispensationes etiam in foro externo concedi solebant, nihilominus pro pastorali nostra, et paterna ex alto nobis commissa cura hortatum, monemus, ac præcipimus omnibus et singulis negotiorum Gestoribus, Procuratoribus, et Expeditoribus «Litterarum Apostolicarum, etiam Datarie nostræ, ut cùm supplices preces pro aliqua matrimoniali dispensatione porrecturi sunt, id primum ante omnia agant, ut plenam atque exactam facti notitiam asseverent, scisciantes ab ipsis Oratoribus, an hæc et illæ causæ adsint, ex quibus sciunt dispensationem concedi solere in hoc vel illo gradu, deinde in supplici libello facti speciem nitide, ac sincerè exponent, caveantque diligenter, ne illam aliquatenus in rebus substantialibus alterent, immutent, invertant, corrumptant, sed strictè adhærent iis, quæ ab oratoribus sibi exposita fuerunt, et multò magis abstineant, ne quid falsi aut ficti proprio ingenio inventum vel excogitatum ad gratiam dispensationis facilius obtaindant in precibus obrudant; demum præ oculis habentes», se operam suam in ecclesiasticis negotiis in hac alma Urbe exhibere, ubi Cathedra veritatis est, ipsam solam ament, et sectentur veritatem, non lucrum, aut gratiam, et favorem supplicantum, diligenterque videant, ne mendacii aut erroris merito argui cum animæ suæ detimento possint, falso, et perperam asserentes causas, earumque verifications ex provida nostrorum Prædecessorum dispositione in hujusmodi gratiis ad